
МБОУ  «Лицей-интернат г. Буинска  Республики Татарстан» 

                                                               

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении размера родительской платы за содержание детей в интернате 

 

 Руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.08.2017 

№ 566 «О нормативном финансировании общеобразовательных организаций Республики 

Татарстан», Постановлением Исполнительного комитета Буинского муниципального района 

Республики Татарстан от 29.10.2024 №306/ик-п «Об утверждении нормативных затрат 

общеобразовательных организаций Буинского муниципального района на 2025 год», 

Постановлением Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики 

Татарстан от  №322/ик-п от 26.10.2022 «О порядке формирования и взимания родительской платы 

за содержание детей в интернате при муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Лицей-интернат (школа для одаренных детей) г.Буинска Республики Татарстан»» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 1 сентября 2025г. размер родительской платы за содержание  обучающихся в 

интернате в сумме 2000 рублей в месяц 

2. Назначить ответственным за учет пребывания  детей в интернате и расчета фактической 

суммы оплаты за каждый месяц воспитателя общежития Аслямову Э.Ш. 

    3.  Создать комиссию по предоставлению мер социальной поддержке учащимся в составе: 

     Абзалова И.И. – директора лицея-интерната; 

     Галиевой Г.А. – заместителя директора по ВР; 

     Абзалов Р.А. – заместителя директора по АХЧ; 

    Сиразиевой М.Р. – медсестры; 

    Аслямовой Э.Ш. – воспитателя общежития. 

    Комиссия: 

   -принимает заявления о предоставлении мер социальной поддержки от родителей 

обучающихся; 

   -рассматривает представленные родителями заявления и принимает решение о 

предоставлении мер социальной поддержки либо об отказе в предоставлении мер социальной 

поддержки; 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                И.И.Абзалов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер  

документа 

Дата 

139 18.08.2025 


